
Obecní knihovna Blížkovice 
I. číslo/2018 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE 

 

Po dlouhém zvážení jsem se rozhodl, že soutěžní box, do kterého máte možnost vhazovat „soutěžní 

los“, se přesune z budovy Obecní knihovny Blížkovice do budovy Vaší základní školy. Box naleznete na 

chodbě 1. stupně. Doufám, že toto přemístění soutěžního boxu bude mít za následek více 

soutěžících. Abyste věděli, jak soutěžní box vypadá, pod tímto článkem budete mít přiloženou 

fotografii. Od tohoto měsíce bude možné rovněž zapůjčit 2 časopisy. Jsou jimi Sluníčko a 

Mateřídouška. 

 

VTIPY 

 

Letí dva balonky pouští a jeden povídá 

druhému: "Hele kaktusssssss..." 

" Druhý na to: "Kde ho vidíššššššššš?" 

 

"Kolik je ti let?" ptá se malého Jeníka matčina 

kamarádka. 

"Nevím přesně, pořád se to mění." 

 

Ptá se Anička maminky: "Maminko, kdy jsem 

se narodila?" 

Maminka povídá: "20. července, Aničko." 

Anička: "Jé, to je ale náhoda. Zrovna na moje 

narozeniny!"

Visí netopýři v jeskyni, všichni hlavou dolů, jen 

na jednom výčnělku je netopýr hlavou nahoru. 

Malý netopýrek se ptá svého otce, proč je ten 

netopýr hlavou nahoru. Tatínek odpoví: 

"No, to je přece jasný - omdlel" 

 

Zajíc si jde koupit zmrzlinu a říká: "Máte 

mrkvovou?" 

"Ne." 

Druhý dne to samé. Třetí také. Čtvrtý den si 

zmrzlinář řekne, udělám mu radost a udělá ji. 

Přijde zajíc: "Máte mrkvovu?" 

"Ano." 

"Ta je ale hnusná co?" 

©www. vtipy.yin.cz 

 

 

Ahoj děti skončily nám vánoční svátky i silvestr. 

Doufám, že jste si tyto svátky užily stejně dobře, jako já 

a načerpaly jste síly do dalšího roku, tentokrát do roku 

2018. Vánoční svátky a silvestra jsem strávil se svou 

rodinou na Antarktidě. Od Ježíška jsem dostal 

sardinkový dort a k němu dvanáctý díl poslední 

napsané knížky Deník malého poseroutky – výprava za 

teplem. Vynikající knížka.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obecní knihovna Blížkovice 
I. číslo/2018 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 

Do soutěže se mohou zapojit všechny děti, které si budou chtít zasoutěžit, bez ohledu na to, zda jsou 

zaregistrovány v knihovně. Soutěže se mohou zúčastnit osoby od 7 – 117 let. Soutěžící vždy vyplní 

správnou odpověď na předem určený soutěžní „los“. Na přední stranu „losu“ soutěžící vyplní 

správnou odpověď a na zadní stranu vyplní své jméno, příjmení a třídu, do které soutěžící chodí. Je 

zakázáno psát své odpovědi fixem, kdo tak učiní, bude z losování vyřazen. Vhazovat svůj „soutěžní 

los“ můžete až do 1. 2. 2018. Losování se uskuteční vždy poslední týden v měsíci. A výherce se dozví 

své jméno vždy v dalším čísle KNIHÁČKA. Odměnu si výherce vyzvedne POUZE v knihovně.  

 

VÝHERCEM TOHOTO ČÍSLA SE STÁVÁ: 

 

SVOBODOVÁ KAROLÍNA (2. TŘÍDA) 

 

VÝHERCE MINULÉO ČÍSLA 

 

V minulém čísle KNIHÁČKA vyhrála Barbora Kočárová (5. třída). Blahopřeji! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nastal čas si zasoutěžit!!!! 

Určitě jste se všichni koukali na 

vánoční pohádky. Dnešní hádanka 

bude trošičku jiná, než jste ode mě 

zvyklí. Dnes bych chtěl vědět, jak se 

jmenuje věrný kůň Popelky. 



 

SLUNCE 

Slunce je nejbližší hvězda Zemi a je zatím jediná, jejíž povrch můžeme detailně sledovat. Jsme na jeho 
povrchu schopni pozorovat útvary o velikosti desítek a stovek kilometrů. Avšak nitro Slunce můžeme 
popisovat pouze způsoby, jež se shodují s pozorováním vnějších projevů Slunce. Slunce je centrální 
těleso naší sluneční soustavy. Obsahuje 99 % hmotnosti celé soustavy. Je mohutným zdrojem 
energie, kterou vyzařuje ve všech oblastech elektromagnetického záření, čímž ovlivňuje všechna 
tělesa sluneční soustavy. Je to obrovská žhavá koule. 

©http://hvezdy.astro.cz/slunce/727-slunce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAK SE ZORIENTOVAT V KNIHOVNĚ 

 

TŘÍDĚNÍ KNIH V KNIHOVNĚ 

 

 

   POHÁDKY 

 

 

 

  PŘÍBĚHY 

 

 

  ŘÍKADLA, BÁSNIČKY, HÁDANKY A ZPÍVÁNKY 

 

 

 

  PRO DĚTI OD 8 LET 

 

 

  NAUČNÁ KNIHA PRO DĚTI 

 

 

 

 

 

 



Obecní knihovna Blížkovice 
I. číslo/2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ©http://www.detskeomalovanky.cz; 

http://www.i-creative.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OTEVÍRACÍ HODINY V KNIHOVNĚ!!! 

Pondělí 15:00 – 17:00 

Čtvrtek 15:00 – 17:00 

 

 

 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT V PŘÍŠTÍM ČÍSLE? 

 

 Zjistíme něco o Merkuru 

 znovu si zaluštíme  

 vymalujeme si omalovánku 

 a určitě nebude chybět další soutěž  

 

KDE NÁS NAJDETE? KONTAKTY 

Obecní knihovna v Blížkovicích 
Blížkovice 119 
671 55 Blížkovice 
 
Telefon:  561 205 545 

 
E-mail: knihovnablizkovice@seznam.cz 
 
POKUD NA TEBE NEZBYL ČASOPIS, NEZOUFEJ, V KNIHOVNĚ BUDE URČITĚ 

K DOSTÁNÍ DALŠÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(odstřihni) 

 ---------------------------------------------------   

 

Odpověď na soutěžní otázku zní? 

 

  .......................................................   

(o
d

st
ři

h
n

i)
 


